目標集團於該年度主要自租金及管理費取得收入港幣46,600,000元，較截至
二零一五年六月三十日止年度自租金收入取得港幣6,600,000元增加609%。目標
集團於截至二零一四年、二零一五年及二零一六年六月三十日止三個年度各年
之綜合利潤分別為港幣282,900,000元、港幣2,070,100,000元及港幣449,300,000元。

流動資金、財務資源及資金架構

目標集團並無任何現金及銀行結餘或任何銀行借款。目標集團銷售物業所
產生現金資源由關連公司新鴻基地產代理有限公司持有，有關款項列賬為「應
收關連公司款項」之一部分。目標公司之營運資金由股東貸款及部分由物業銷
售所得款項撥資。

外匯及風險管理

目標集團所有收入及開支均以港幣計算。目標集團並無從事任何外匯對沖
產品，故並無面對任何外匯匯率波動風險，符合財務風險管理之審慎政策。

資本架構

自二零一三年六月三十日以來，目標集團之資本架構並無重大變動，有關
架構包括母公司擁有人應佔權益，由已發行股本及儲備組成。

資本承擔、資產抵押及或然負債

於二零一四年、二零一五年及二零一六年六月三十日，目標集團並無任何
尚未正式計算之資本承擔、資產抵押或或然負債。

– 41 –

附 錄 二  B O L L A R D B A Y 之 財 務 資 料

重大投資、重大收購及出售事項

於截至二零一四年、二零一五年及二零一六年六月三十日止年度，目標集
團並無任何重大投資、重大收購或出售事項。

僱員

目標集團本身並無聘用任何僱員。

– 42 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A 經擴大集團於二零一六年六月三十日之未經審核備考財務資料

緒言

以下為經擴大集團於二零一六年六月三十日之說明性未經審核備考綜
合資產負債表（「未經審核備考財務資料」），乃根據下文附註為基準編製，
以闡明購回及本公司間接全資附屬公司視作收購目標公司（「該交易」）之影
響，猶如該交易已於二零一六年六月三十日進行。

本未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明用途，而由於
其假設性質使然，其未必可真實反映經擴大集團於二零一六年六月三十日
或任何未來日期完成該交易後之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

– 43 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團於二零一六年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表

備考調整

本集團
於二零一六年
六月三十日
之未經審核
綜合資產
負債表

目標集團
於二零一六年
六月三十日
之經審核
綜合資產
負債表

其他
備考調整 附註

經擴大集團
於二零一六年
六月三十日
之未經審核
備考綜合

資產負債表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2

資產

非流動資產
物業、廠房及設備 282,233 — 282,233
投資物業 27,238 1,829,000 1,856,238
租賃土地及土地
 使用權 18,845 — 18,845

(995,417) 3(i)
合營企業的權益 2,287,768 — (432,747) 3(ii) 859,604
可供出售金融資產 48 — 48
遞延所得稅資產 11,169 — 11,169
訂金及其他應收賬款 9,844 — 9,844
受限制現金 3,518 — 3,518

2,640,663 1,829,000 3,041,499

流動資產
存貨 424,303 — 424,303
已竣工物業存貨 — 253,300 589,099 3(iii) 842,399
應收貿易賬款 755,909 11,071 766,980
預付款項、訂金及
 其他應收賬款 52,675 53 6,635 3(v) 59,363
可供出售金融資產 2,060 — 2,060
應收聯營公司款項 9 — 9

(2,097,472) 4(b)(i)
應收關連公司款項 — 2,104,107 (6,635) 3(v) —
當期可收回所得稅 8,809 — 8,809
短期銀行存款 362,456 — 362,456
現金及現金等價物 616,651 — (80,415) 4(b)(ii) 536,236

總流動資產 2,222,872 2,368,531 3,002,615

總資產 4,863,535 4,197,531 6,044,114

– 44 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團
於二零一六年
六月三十日
之未經審核
綜合資產
負債表

目標集團
於二零一六年
六月三十日
之經審核
綜合資產
負債表

其他
備考調整 附註

經擴大集團
於二零一六年
六月三十日
之未經審核
備考綜合

資產負債表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2

負債

非流動負債
其他應付賬款 — 5,469 5,469
衍生金融工具 814 — 814
遞延所得稅負債 1,451 — 97,201 3(iv) 98,652
貸款 505,000 — 680,000 4(a) 1,185,000

507,265 5,469 1,289,935

流動負債
應付貿易賬款 759,120 450 30,369 3(vi) 789,939
應計費用及其他應付
 賬款 280,042 7 2,000 5 282,049

(779,430) 4(b)(i)
應付股東款項 — 1,212,177 (432,747) 3(ii) —

應付關連公司款項 — 30,369 (30,369) 3(vi) —

當期所得稅負債 36,193 166,158 202,351
貸款 481,880 — 481,880

1,557,235 1,409,161 1,756,219

總負債 2,064,500 1,414,630 3,046,154

資產淨值 2,799,035 2,782,901 2,997,960

經擴大集團於二零一六年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表（續）

– 45 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 本集團於二零一六年六月三十日之未經審核綜合資產負債表乃摘錄自
本集團於二零一六年六月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表（載於
本公司所刊發截至二零一六年六月三十日止六個月之中期報告）。

2. 目標集團於二零一六年六月三十日之經審核綜合資產負債表乃摘錄自
目標集團於二零一六年六月三十日之綜合資產負債表（載於本通函附錄
二目標集團會計師報告）。

3. 進行該交易前，目標集團過往就其於目標公司之35.7%股權於本集團財
務報表中採用權益會計法列賬。

於該交易完成後，本公司已成為目標公司之唯一最終股東。故此，根據
香港會計師公會（「香港會計師公會」）發佈之香港財務報告準則第3號—「業
務合併」（「香港財務報告準則第3號」），目標公司已成為本公司之全資附
屬公司。因此，金額指：

(i) 終止確認目標集團權益於二零一六年六月三十日之賬面值；